[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 февраля 2010 г.

	№
	247

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении городского праздника «Масленица»
В целях решения вопроса местного значения городского округа по организации массового отдыха жителей городского округа, на основании         подпункт 20 пункт 1 статьи 10 Устава МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести городской массовый праздник «Масленица» на Комсомольской площади 14 февраля 2010 г.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городского массового праздника «Масленица» (приложение № 1).
3. Утвердить план подготовки к проведению городского массового праздника «Масленица» (приложение № 2).
4. Возложить ответственность:
- за организацию культурно-массовой программы праздника на                     МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» (Полянская Л.В.);

- за организацию спортивных состязаний в программе праздника на                МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» (Контиевская Л.А.);

- за организацию выездной торговли и контроль за соблюдением санитарных норм на Комсомольской площади на отдел торговли и общественного питания администрации МОГО «Ухта» (Журавлев В.Л.);

- за организацию общественного порядка и регулирование движения автотранспорта в районе проведение праздника на УВД г.Ухты (Завьялов В.В., по согласованию);

- за уборку территории Комсомольской площади от снега и мусора на            МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» (Ромазанов С.В.);

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.
И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова
Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 февраля 2010 г. № 247

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
городского массового праздника «Масленица»
	СОБОЛЕВ С.С.
	-
	заместитель руководителя администрации  МОГО «Ухта», председатель оргкомитета

	ПОЛЯНСКАЯ Л.В.
	-
	начальник МУ «Управление культуры», заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:
	ЖУРАВЛЕВ В.Л.
	-
	заведующий отделом торговли и бытового обслуживания населения

	ЗАВЬЯЛОВ В.В.
	-
	начальник УВД г.Ухты (по согласованию)

	КОНТИЕВСКАЯ Л.А.
	-
	начальник управления физической культуры и спорта

	РОМАЗАНОВ С.В.
	-
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	ЧЕЧЕМИН Е.А.
	-
	директор МУ «Городской Дворец культуры» (по согласованию)

	СОБОЛЕВ О.В.
	-
	начальник 2 отряда ГПС МЧС России по РК

_______________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 февраля 2010 г. № 247

ПЛАН

подготовки и проведения городского массового праздника   «Масленица»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовить сценарий городского праздника «Масленица»
	до 10.02.10г.
	Гуменюк Т.П.

	2.
	Организовать мероприятия по уборке территории от снега и мусора на площади у городского Дворца культуры
	до 14.02.10г.
	Ромазанов СВ.

	3
	Обеспечение праздника мегафонами
	до 14.02.10 г.
	Кримчеева Т.Ф.

	4.
	Обеспечение спецавтотранспорта для подвешивания призов на столб (пожарная машина с лестницей или подъемником)
	14.02.10 г.
	Соболев О.В.(по согласованию)

	5.
	Организация праздничной торговли на Комсомольской площади
	14.02.10г.
	Журавлев В.Л.

	6.
	Установка сценической площадки на площади перед Дворцом культуры
	до 14.02.10г.
	Полянская Л.В.

	7.
	Организация праздничной концертной программы
	14.02.10г.
	Чечемин Е.А.

	8.
	Организация охраны общественного порядка
	14.02.10г.
	Завьялов В.В. (по согласованию)

	9.
	Приобретение призов и сувениров для проведения игровых программ
	до 13.02.10г.
	Чечемин Е.А.

	10.
	Организация состязаний и спортивных игр на площади
	14.02.10 г.
	Контиевская Л.А.

	11.
	Организация питания участников праздника
	14.02.10 г.
	Буторина С. А.

	12.
	Организовать работу звукового оборудования на городском представлении на Комсомольской площади
	14.02.10 г.
	Чечемин Е.А.

________________________